
 

 

 

 

  

 

 

 1 

  

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa ROMEI 
 

Area Affari Tecnici e Negoziali 

Dott. Matteo DI TRANI 
 

Servizio contratti di appalti e concessioni 
Dott.ssa Valentina ANTONACCI 

 

Procedura negoziata sottosoglia ai sensi dell’art. 1, co. 2, lettera b) del decreto-legge 16 luglio 

2020, n. 76 convertito dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 e come da ultimo modificato 

dall’art. 51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito, con modificazioni, dalla legge 

29 luglio 2021, n. 108 svolta tramite piattaforma MEPA (R.D.O.) da aggiudicarsi con il 

criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, co. 4, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 per la 

fornitura delle licenze (in modalità rinnovo triennale) dei software per la sicurezza di client e 

server del sistema informatico di Ateneo. (F34_2022). CIG: 93477295FF 

RDO n. 3141019 

      IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO  l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia 
che attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza 
adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto 
delle norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in materia 

e dal regolamento di ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità. 

PREMESSO che, il Dott. Giuseppe Delli Carri, Responsabile dell’Area Sistemi Informativi, ha 
richiesto il rinnovo triennale della fornitura di sistemi e licenze software per la 
protezione dei client, server e crittografia al fine di continuare ad avere una 

efficace protezione dei dati presenti su pc e server da attacchi informatici; 

 che, al fine di acquisire la fornitura delle licenze software è stata espletata una 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b) del decreto-legge 16 
luglio 2020, n. 76 e s.m.i. tramite RDO n. 3141019 del 03.08.2022, con 
scadenza 12.09.2022, da aggiudicarsi con il criterio al prezzo più basso, ai 
sensi dell’art. 95, comma 4 lettera b) del D.Lgs 50/2016 finalizzata alla 
fornitura del rinnovo delle licenze software per la sicurezza dei client e server 
per il triennio 2022 - 2025 per le esigenze dell’Università di Foggia e del 
servizio accessorio di manutenzione/assistenza per un importo a base d’asta 
di € 159.900,00. 

PRESO ATTO          che alla scadenza del 12.09.2022 sono pervenute n. 6 offerte, di seguito elencate 

# Denominazione 
concorrente 

Forme di partecipazione Lotti a cui ha 
partecipato 

Data 
presentazione 
offerta 

1 SETEK SRL Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 09/09/2022 
12:00:56 

2 L & G SOLUTION SRL Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 09/09/2022 
12:52:45 

3 BLADE 
INFORMATICA 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 08/09/2022 
09:28:36 

4 NABACOM SRL Singolo operatore economico Lotto 1 11/09/2022 





 

 

 

 

  

 

 

 2 

  

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

18:58:54 

5 SIM NT SRL Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 12/09/2022 
10:52:20 

6 ETT SRL  Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Lotto 1 12/09/2022 
11:29:41 

       
 

VISTI  i verbali di gara di seguito elencati: 

il verbale n.1 _prot. n. 45316 - X/4 del 15.09.2022 - Verbali di gara n. 20/2022;  
il verbale n.2 _prot. n. 47360 - X/4 del 26.09.2022 - Verbali di gara n. 22/2022;  
il verbale n.3 _prot. n. 47363 - X/4 del 26.09.2022 - Verbali di gara n. 23/2022;  
il verbale n.4_ prot. n. 47541 - X/4 del 27.09.2022 - Verbali di gara n. 25/2022  

 

VISTO il D.D.G. n. 47769 - X/4 del 28.09.2022, con il quale è stata disposta l’esclusione degli 
operatori BLADE INFORMATICA e SETEK S.r.L. per le motivazioni ivi rappresentate e 
da intendersi qui integralmente richiamate; 

 

PRESO ATTO  che nel verbale n. 4 si propone l’aggiudicazione in favore della L&G SOLUTION 
SRL che ha presentato un’offerta di € 127.900,00 oltre IVA su un importo a base 
d’asta di € 159.900,00 oltre IVA, che è risultata essere quella più vantaggiosa; 

 
VISTO il D. Lgs 50/16. 
 
VISTI dell’art. 1, commi 1 e 2, lettera b) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito 

dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 e come da ultimo modificato dall’art. 51 del 
decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 
2021, n. 108; 

 
SENTITO il RUP. 

DECRETA 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

-  di approvare i verbali della gara in oggetto come di seguito elencati: 
 n.1 prot. n. 45316 - X/4 del 15.09.2022 - Verbali di gara n. 20/2022;  
            n.2 prot. n. 47360 - X/4 del 26.09.2022 - Verbali di gara n. 22/2022;  
            n.3 prot. n. 47363 - X/4 del 26.09.2022 - Verbali di gara n. 23/2022;  
            n.4 prot. n. 47541 - X/4 del 27.09.2022 - Verbali di gara n. 25/2022 
-  di aggiudicare la fornitura di sistemi e licenze software triennali per la protezione dei client, 

server e crittografia alla società L&G SOLUTION SRL, con sede in Via Fratelli Biondi, 3/5 
71122 Foggia FG, P.IVA 03393760719, per un importo di € 127.900,66 (IVA inclusa). La 
spesa complessiva, pari a € 156.038,81 (IVA inclusa) graverà sulla voce COAN 
CA.04.42.03.01 “Oneri per godimento beni di terzi” sul vincolo n. 15/2022 per 1/3 
dell’importo di aggiudicazione oltre IVA con pagamento anticipato in quanto trattasi di 
rinnovo di licenze d’uso. 

           
    Il Direttore Generale 

          Dott.ssa Teresa Romei  
 

                                                                                                           Firma digitale ai sensi dell'art. 21  
            del D.Lgs. n. 82/2005 


		2022-09-28T10:18:35+0000
	ROMEI TERESA




